ara Municipal de Pirai
do do Rio de Janeiro

: i_tvro

INDICAÇÃO N°302/2022

. 	c: 	td P ira
_ 	OD

8 MM

Vicente Celestino do Nascimento (Vicente Arrozal),
Vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, que seja encaminhado à Secretaria competente, o
corte de três árvores que se encontra situado na Rua Nossa Senhora da
Conceição, em frente ao Centro do Idoso, em Arrozal, neste município.

JUSTIFICATIVA

A solicitação dos moradores é que as árvores estão
colocando em risco as residências próximas, porque as mesmas se
encontram brocadas na sua base, e quando venta os moradores ficam
com muito medo delas caírem. Foi feito uma indicação de tal teor de
n°661 em dezembro de 2021 e não obtivemos resposta.

Tal solicitação visa um melhor atendimento à
população de nosso município para o qual contamos com vosso empenho.

Sala das Sessões, em 17 de maio de 2022.

VICENTE CELESTINO DO NASCIMENTO
VEREADOR

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpiraiPpiraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001